[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

ATA 01 – PREGÃO 13/2016
ATA DA REUNIÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA E ANÁLISE DE ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS E DOCUMENTOS REFERENTES À LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, Nº 13/2016, PROCESSO Nº 954/2016, COM VISTAS A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE VEÍCULO NOVO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DE LICITAÇÕES ELABORADO PELO SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS E APROVADO PELA ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE VIADUTOS. Aos doze dias do mês de julho de dois mil e dezesseis, às nove horas, na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, reuniram-se o Pregoeiro Carlos Alex Peres de Ramos, juntamente com os membros da Equipe de Apoio, Alan Asturian, Camile Denise Dallagnol e Fernanda Aline Parolin; todos nomeados pela Portaria Municipal 02/2016, de 4 de Janeiro de 2016 para análise dos envelopes de propostas e documentos referentes ao Pregão. Apresentaram envelopes as seguintes empresas: CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMÓVEIS LTDA, neste ato representada pelo Sr. Anderson Jose Nava, CHINHAN AUTOMOVEIS LTDA, neste ato representada pelo Sr. Gladimir Jose Santin, SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA, neste ato representada pela Sra. Elení Nair Biolo e INDYANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, neste ato representada pela Sra. Ana Ines Dias. Realizado o credenciamento, o pregoeiro juntamente com os membros da Equipe de Apoio passou a abertura do envelope nº 01 – PROPOSTA das empresas acima mencionadas, sendo que, após análise julgou a melhor proposta e passou então a sessão de lances por parte das empresas credenciadas. Após os lances foi considerada melhor e vencedora a seguinte empresa: INDYANA COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, com o valor de R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais). Classificada a proposta, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio passou a abertura do Envelope nº 02 – DA DOCUMENTAÇÃO sendo que a Empresa acima citada, apresentou toda a documentação conforme exigido no Edital. A empresa através de seu preposto, ficou ciente das decisões, sendo que a mesma manifestou-se no sentido de abrir mão dos recursos e dos prazos recursais estabelecidos em Lei. O Pregoeiro encaminhará a licitação à Autoridade competente para sua homologação. Após homologado, a empresa será convocada a assinar o respectivo contrato. Nada mais havendo a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata que segue assinada pelos presentes.